

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3111)농정개발사업 세세항:(120)경상적경비 [복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초				
장.관.항.세항.세세항	목				국	도	교	기	초
3000	경제개발비	11,643,034	14,587,734	△2,944,700	[국 2,534,662 [시 8,261,840	도 767,532 채 0	교 79,000]		
3100	농수산개발비	3,803,994	3,663,377	140,617	[국 1,435,078 [시 1,981,714	도 308,202 채 0	교 79,000]		
3110	농정개발	3,783,771	3,601,087	182,684	[국 1,435,078 [시 1,961,491	도 308,202 채 0	교 79,000]		
3111	농정개발사업	631,705	717,387	△85,682	[국 216,078 [시 357,997	도 57,630 채 0	교 0]		
100	경상예산	70,650	70,560	90					
120	경상적경비	70,650	70,560	90					
	201 일반운영비	26,050	26,000	50					
		26,050	26,000	50	01 일반운영비 ○1.일반수용비 - 부서운영 일반수용비 3,940,000원 = 3,940 - 농정개발사업 기타수용비 11,520,000원 = 11,520 ○2.위탁교육비				

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3111)농정개발사업 세세항:(120)경상적경비 [복구청][단위:천원]

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 계량기 정기검사 위탁교육비 250,000원x1명x1회 = 250
					○3. 공공요금및제세
					- 부서운영 공공요금 480,000원 = 480
					○6. 급량비
					- 부서운영 급량비 4,560,000원 = 4,560
					- 물가합동지도점검반 야간근무자 급식 5,000원x4명x10일x8회 = 1,600
					- 농업재해대책 비상근무자 급식 5,000원x5명x100일 = 2,500
					○9. 시설장비유지비
					- 복사기 수리 300,000원x2대x2회 = 1,200
	202 여비	41,000	40,960	40	
		41,000	40,960	40	01 국내여비

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3111)농정개발사업 세세항:(120)경상적경비 [복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○ 주요업무 추진여비 10,000원x23명x6일x12월 = 16,560
					○ 농림업무 추진여비(공통) 12,200,000원 = 12,200
					○ 물가지도 및 가스판매업무 추진여비 40,000원x3명x3일x5회 = 1,800
					○ 농산물유통 및 농지소유 실태조사여비 40,000원x3명x4일x3회 = 1,440
					○ 농지관련업무 추진여비 40,000원x4명x3일x4회 = 1,920
					○ 축산지원사업 추진여비 40,000원x3명x5일x3회 = 1,800
					○ 도시녹화사업 추진여비 40,000원x4명x4일x3회 = 1,920
					○ 산불방지 및 업무(시유임야, 산지전용) 추진여비 40,000원x4명x4일x3회 = 1,920
					○ 농사업무추진 여비 40,000원x4명x3일x3회 = 1,440
	203 업무추진비	3,600	3,600	0	
		3,600	3,600	0	04 부서운영업무추진비

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산물개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3111)농정개발사업 세세항:(120)경상적경비 [복구청][단위:천원]

과	목	예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출기초		
장.관.항.세항.세세항	목						
					○부서운영업무추진비(정원:24명) 300,000원x12월 = 3,600		
200	사업예산	561,055	646,827	△85,772	[국 216,078 [시 287,347	도 57,630 채 0	교 0]
210	보조사업	456,698	542,970	△86,272	[국 216,078 [시 182,990	도 57,630 채 0	교 0]
	307 민간이전	9,000	9,000	0			
		9,000	9,000	0	02 민간경상보조 ○농지관리위원회 운영보조 9,000,000원x1식 = 9,000 (국) 3,600 (시) 5,400		
	402 민간자본이 전	447,698	533,970	△86,272			
		447,698	533,970	△86,272	01 민간자본보조 ○벼 육묘공장 상토지원 2,000,000원x3개소x50/100 = 3,000 (도) 1,200 (시) 1,800		

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3111)농정개발사업 세세항:(210)보조사업 [복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○친환경들판조성 종합지원사업 1,000,000원x45hax80/100 = 36,000 (도) 13,500 (시) 22,500
					○농약안전사용장비지원 45,000원x3,180세트 = 143,100 (도) 42,930 (시) 100,170
					○토양개량사업(규산·석회) 265,598,000원x1식 = 265,598 (국) 212,478 (시) 53,120
220	자체사업	104,357	103,857	500	
	206 재료비	530	530	0	○영농지원 일손돕기 장비구입 - 낫 5,000원x100개 = 500 - 장갑 300원x100조 = 30
	402 민간자본이 전	100,500	100,500	0	

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산물개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3111)농정개발사업 세세항:(220)자체사업 [복구청][단위:천원]

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
		100,500	100,500	0	01 민간자본보조 ○항공방제 제외지역 벼 병충해 공동방제 67,000원x1,500ha = 100,500
	405 자산취득비	3,327	2,827	500	
		3,327	2,827	500	01 자산및물품취득비 ○농업재해 기록보존용 디지털카메라 구입 500,000원x1대 = 500 ○에어콘 구입 2,827,000원x1대 = 2,827
3113	농업기반조성사업	2,192,066	2,883,700	△691,634	[국 259,000 도 250,572 교 79,000] [시 1,603,494 채 0]
	100 경상예산	17,026	18,940	△1,914	
	120 경상적경비	17,026	18,940	△1,914	
	201 일반운영비	17,026	18,940	△1,914	
		17,026	18,940	△1,914	01 일반운영비

장:(300)경제개발비 관:(3100)농수산물개발비 항:(3110)농정개발 세항:(3113)농업기반조성사업 세세항:(120)경상적경비 [복구청][단위:천원]

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○1.일반수용비 - 농업기반조성사업 일반수용비 6,300,000원 = 6,300 - 암반관정 농사용 수질검사 수수료 58,000원x47개소 = 2,726 - 국유재산 분할측량 수수료 120,000원x50필지 = 6,000 ○6.급량비 - 가뭄대책 종사자 및 상황실 야간근무자 급식비 5,000원x4명x100일 = 2,000
200	사업예산	2,175,040	2,864,760	△689,720	[국 259,000 도 250,572 교 79,000] [시 1,586,468 채 0]
210	보조사업	1,116,590	2,246,452	△1,129,862	[국 259,000 도 250,572 교 0] [시 607,018 채 0]
	206 재료비	35,712	36,960	△1,248	○관정·양수장비 정비비 35,712,000원x1식 = 35,712 (도) 3,572 (시) 32,140
	401 시설비및부 대비	1,080,878	2,209,492	△1,128,614	

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
		1,077,000	2,201,566	△1,124,566	01 시설비
					○밭기반정비사업(15ha)
					317,000,000원x1식 = 317,000
					(국) 259,000
					(도) 19,000
					(시) 39,000
					○죽장면 합덕2리 옷골지 개보수
					100,000,000원x1식 = 100,000
					(도) 30,000
					(시) 70,000
					○기북면 대곡2리 수곡지 개보수
					80,000,000원x1식 = 80,000
					(도) 24,000
					(시) 56,000
					○죽장면 매현2리 골안지 개보수
					80,000,000원x1식 = 80,000
					(도) 24,000
					(시) 56,000
					○기북면 울산2리 원당지 개보수
					60,000,000원x1식 = 60,000
					(도) 18,000

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					(시) 42,000
					○기계면 학야리 용배수로 설치(L=600m)
					100,000,000원x1식 = 100,000
					(도) 30,000
					(시) 70,000
					○청하면 상대리 용배수로 설치(L=100m)
					30,000,000원x1식 = 30,000
					(도) 9,000
					(시) 21,000
					○흥해읍 덕성2리 보설치(L=150m)
					60,000,000원x1식 = 60,000
					(도) 18,000
					(시) 42,000
					○신광면 죽성1리 용배수로 설치(L=500m)
					70,000,000원x1식 = 70,000
					(도) 21,000
					(시) 49,000
					○기계면 지가리 관로보호공 설치(L=150m)
					50,000,000원x1식 = 50,000
					(도) 15,000
					(시) 35,000

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○흥해읍 용천리 용배수로 설치(L=150m) 40,000,000원x1식 = 40,000 (도) 12,000 (시) 28,000 ○죽장면 현내리 용배수로 설치(L=400m) 50,000,000원x1식 = 50,000 (도) 15,000 (시) 35,000 ○송라면 중산1리 용배수로 설치(L=250m) 40,000,000원x1식 = 40,000 (도) 12,000 (시) 28,000
		3,878	7,926	△4,048	03 시설부대비 ○농업기반조성사업 시설부대비 1,077,000,000원x0.36/100 = 3,878
220 자체사업		1,058,450	618,308	440,142	[국 0도 0교 79,000] [시 979,450채 0]
	401 시설비및부 대비	900,450	618,308	282,142	

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
		895,000	615,000	280,000	01 시설비
					○수리시설 개보수(P00L) 30,000,000원x1식 = 30,000
					○흥해 흥안1리 용배수로 설치공사(L=160m) 40,000,000원x1식 = 40,000
					○흥해 북송리 용배수로 설치공사(L=1,500m) 30,000,000원x1식 = 30,000
					○신광 냉수1리 수밭골지 준설공사(V=2,000m³) 30,000,000원x1식 = 30,000
					○신광 냉수2리 석두지 준설공사(V=2,000m³) 30,000,000원x1식 = 30,000
					○신광 마북리 용배수로 개보수공사(L=400m) 60,000,000원x1식 = 60,000
					○청하 하대리 용배수로 설치공사(L=150m) 45,000,000원x1식 = 45,000
					○청하 고현2리 이곡지 용배수로 설치공사(L=300m) 45,000,000원x1식 = 45,000

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○청하 용두2리 배수로 정비공사(L=100m) 50,000,000원x1식 = 50,000
					○송라 상송1리 용배수로 개보수공사(L=150m) 30,000,000원x1식 = 30,000
					○송라 상송2리 도수로 개보수공사(L=300m) 40,000,000원x1식 = 40,000
					○송라 하송1리 용배수로 개보수공사(L=150m) 30,000,000원x1식 = 30,000
					○송라 대전1리 농로 포장공사(L=700m) 100,000,000원x1식 = 100,000
					○기계 봉계2리 용배수로 설치공사(L=300m) 45,000,000원x1식 = 45,000
					○기계 봉계1리 월곡지 방수로 설치공사(L=30m) 50,000,000원x1식 = 50,000
					○죽장 정자리 음지 사통보수 및 준설공사(V=2,000m³) 30,000,000원x1식 = 30,000

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○죽장 상사리 아랫새들 관정 및 배수로 설치공사 30,000,000원x1식 = 30,000
					○기북 오덕1리 용배수로 설치공사(L=350m) 50,000,000원x1식 = 50,000
					○기북 대곡2리 용배수로 설치공사(L=400m) 80,000,000원x1식 = 80,000
					○양덕동 갈바리골 용배수로 설치공사(L=150m) 50,000,000원x1식 = 50,000
		5,450	3,308	2,142	03 시설부대비 ○농업기반조성사업 시설부대비 865,000,000원x0.63/100 = 5,450
	402 민간자본이 전	158,000	0	158,000	
		158,000	0	158,000	01 민간자본보조 ○수리계 수리시설 유지관리 158,000,000원x1식 = 158,000 (교) 79,000

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출기초				
장.관.항.세항.세세항	목				(시)				
								79,000	
3114	정주생활권개발사업	960,000	0	960,000	[국 [시	960,000 0	도 채	0 0	교]
200	사업예산	960,000	0	960,000	[국 [시	960,000 0	도 채	0 0	교]
210	보조사업	960,000	0	960,000	[국 [시	960,000 0	도 채	0 0	교]
	401 시설비및부 대비	960,000	0	960,000					
		953,952	0	953,952	01 시설비				
					○농어촌정주권개발사업(신광,청하,송라,기계)				
					- 실시설계비	960,000,000원x2.99/100	=	28,704	
						(국)		28,704	
					- 시설비	231,312,000원x4개소	=	925,248	
						(국)		925,248	
		6,048	0	6,048	03 시설부대비				
					○농어촌정주권개발사업 시설부대비				
						960,000,000원x0.63/100	=	6,048	

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					(국) 6,048
	3120 축수산진흥	20,223	62,290	△42,067	
	3121 축산진흥사업	20,223	62,290	△42,067	
	100 경상예산	8,630	8,730	△100	
	120 경상적경비	8,630	8,730	△100	
	201 일반운영비	6,130	6,230	△100	
		6,130	6,230	△100	01 일반운영비 ○1.일반수용비 - 축산진흥사업 일반수용비 3,430,000원 = 3,430 ○6.급량비 - 가축전염병 및 축산 재해대책추진 야간근무자 급식 5,000원x4명x10일x12회 = 2,400 ○9.시설장비유지비

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3120)축수산진흥 세항:(3121)축산진흥사업 세세항:(120)경상적경비 [복구청][단위:천원]

과	목	예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 가축방역장비 수리 100,000원x3대 = 300
	301 일반보상금	2,500	2,500	0	
		2,500	2,500	0	09 행사실비보상금 ○축산기술 자체교육 참석자 급식제공 5,000원x100명x2회 = 1,000 ○구제역 등 악성 가축전염병 교육 방역활동 참석자 급식제공 5,000원x100명x3회 = 1,500
200	사업예산	11,593	53,560	△41,967	
220	자체사업	11,593	53,560	△41,967	
	206 재료비	11,093	11,560	△467	○간급 가축전염병 예방 방역약품 구입 2,000,000원x1회 = 2,000 ○한,육우 고급육 생산농가 약품 지원 100,000원x10농가 = 1,000 ○가축분뇨 악취제거용 탈취제 구입 20,000원x20개소x5kg = 2,000

장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3120)축수산진흥 세항:(3121)축산진흥사업 세세항:(220)자체사업 [복구청][단위:천원]

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○축사주변 살충소독약 구입 10,000원x150통 = 1,500 ○송아지 생산안정제 가입농가 약품 구입 30,000원x100농가 = 3,000 ○구제역 공동방제용 유류비 구입 1,327원x30ℓ x10대x4회 = 1,593
	405 자산취득비	500	0	500	
		500	0	500	01 자산및물품취득비 ○축산재해 및 방역활동 기록용 디지털카메라 구입 500,000원x1대 = 500
3300	국토자원보존개발비	7,839,040	10,924,357	△3,085,317	[국 1,099,584 도 459,330 교 0] [시 6,280,126 채 0]
3310	산림자원개발	3,704,956	2,970,411	734,545	[국 876,403 도 294,744 교 0] [시 2,533,809 채 0]
3311	녹지행정	3,704,956	2,970,411	734,545	[국 876,403 도 294,744 교 0] [시 2,533,809 채 0]
100	경상예산	1,038,111	934,408	103,703	[국 38,549 도 25,597 교 0] [시 973,965 채 0]
110	인건비	945,287	839,893	105,394	[국 38,549 도 25,597 교 0] [시 881,141 채 0]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
	101 인건비	945,287	839,893	105,394	
		945,287	839,893	105,394	10 일시사역인부임 ○주요도로변 고사목 제거 인부임 45,100원x10명x10일x2회 = 9,020 ○산불감시원 인부임 - 춘기 34,900원x115명x130일 = 521,755 - 추기 34,900원x115명x40일 = 160,540 ○산지정화감시원 인부임 34,900원x5명x120일 = 20,940 ○산지정화감시원 근무복 구입 - 모자 5,000원x5개 = 25 - 감시복 110,000원x5벌 = 550 ○산불감시원 피복비 - 진화복 110,000원x115벌 = 12,650

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 모자 5,000원x115개 = 575
					- 완장 4,000원x115개 = 460
					- 홍보조끼 40,000원x115벌 = 4,600
					○산불감시원 및 전문진화대 산업재해보상보험금 827,283,000원x8.705% = 72,015
					○녹지조경시설물 제초 및 잔디깎기 인부임 45,100원x8일x6회 = 2,165
					○조경수목 병충해방제 및 시비작업 인부임 45,100원x8일x4회 = 1,444
					○도시녹화사업 유지관리 특별인부임 62,900원x2명x6일x10월 = 7,548
					○임도시설 관리인부임 45,100원x5명x4일x3회 = 2,706
					○산림재해 응급복구 인부임 45,100원x8명x6일 = 2,165
					○산림재해 위험목 제거 민원처리 인부임 45,100원x5명x10일 = 2,255

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○임도관리모니터요원인부임 2,249,000원x1식 = 2,249 (도) 674 (시) 1,575 ○산불취약요인제거사업 인부임 49,000원x200명 = 9,800 (국) 2,940 (도) 2,058 (시) 4,802 ○예찰조사원 인부임 41,220원x1명x250일 = 10,305 (국) 5,153 (도) 1,546 (시) 3,606 ○산불전문예방진화대(18명) 101,520,000원x1식 = 101,520 (국) 30,456 (도) 21,319 (시) 49,745
120					
경상적경비		92,824	94,515	△1,691	
	201				
	일반운영비	90,324	92,215	△1,891	
		90,324	92,215	△1,891	01 일반운영비

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○1.일반수용비
					- 산불조심 깃발(봄, 가을) 6,000원x1,000매 = 6,000
					- 산불방지업무 일반수용비 6,500,000원 = 6,500
					- 육림사업 일반수용비 11,300,000원 = 11,300
					- 시유림 분할측량 및 감정평가 수수료 3,050,000원 = 3,050
					○3.공공요금및제세
					- 무전기 허가 및 수수료 50,000원x50대 = 2,500
					- 무인카메라 전기료 30,000원x2대x12월 = 720
					○5.피복비
					- 산불조심 모자 제작 5,000원x100개 = 500
					○6.급량비
					- 휴일 산불예방활동 공무원 중식

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					5,000원x100명x15일 = 7,500
					- 산불예방대책본부 급식
					· 구청 5,000원x6명x180일 = 5,400
					· 읍면 5,000원x3명x7개읍면x180일 = 18,900
					· 동 5,000원x1명x8개동x120일 = 4,800
					- 산림재해예방 근무자 급식 5,000원x3명x140일 = 2,100
					○7.임차료
					- 산림재해 응급복구 장비 임차 6,000,000원 = 6,000
					- 관내 조경수목 가뭄극복 급수차량 임차 150,000원x20일 = 3,000
					○8.연료비
					- 산불감시탑 연료비 690원x3ℓx150일x14개소 = 4,347
					○9.시설장비유지비

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3310)산림자원개발

세항:(3311)녹지행정

세세항:(120)경상적경비

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 산불진화 및 녹지관리 유류대 1,327원x500 l x3종 = 1,991
					- 무전기 및 진화장비 수리 50,000원x60대 = 3,000
					- 산불감시탑 및 기타장비 수리 171,600원x10개소 = 1,716
					- 산불방제차 수리비 500,000원x2대x1회 = 1,000
	301 일반보상금	2,500	2,300	200	
		1,500	1,300	200	09 행사실비보상금 ○산불감시원 발대식 및 교육참석자 급식 5,000원x150명x2종 = 1,500
		1,000	1,000	0	11 기타보상금 ○산불진화 동원 민간인 상이 보상금 500,000원x2명 = 1,000
200 사업예산		2,666,045	2,034,403	631,642	[국 837,854 도 269,147 교 0] [시 1,559,044 채 0]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
210 보조사업		1,925,782	1,473,526	452,256	[국 837,854 도 269,147 교 0] [시 818,781 채 0]
	201 일반운영비	2,000	2,500	△500	
		2,000	2,500	△500	01 일반운영비 ○6.급량비 - 산불진화급식비 5,000원x400명 = 2,000 (국) 600 (도) 420 (시) 980
	202 여비	2,500	2,000	500	
		2,500	2,000	500	01 국내여비 ○산불진화출동비 10,000원x250명 = 2,500 (국) 750 (도) 525 (시) 1,225
	206 재료비	50,929	19,580	31,349	○산지정화구역 입간판 설치 1,000,000원x2개소 = 2,000 (도) 600

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초	
장.관.항.세항.세세항	목					
					(시)	1,400
					○산불진화 안전장비세트	400,000원x30조 = 12,000
					(국)	3,600
					(도)	2,520
					(시)	5,880
					○산불진화용 소방약제 구입	4,500원x200ℓ = 900
					(국)	270
					(도)	189
					(시)	441
					○병해충 방제 약제대	
					- 나무주사용 약제대	28,480,000원x1식 = 28,480
					(국)	15,948
					(도)	3,756
					(시)	8,776
					- 지효성 방제약제	6,598원x100ℓ = 660
					(국)	290
					(도)	110
					(시)	260
					- 속효성 방제약제	4,582원x170ℓ = 779
					(국)	333

장:(300)경제개발비 관:(330)국토자원보존개발비 항:(3310)산림자원개발

세항:(3311)녹지행정

세세항:(210)보조사업

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					(도) 103 (시) 343
					- 소나무재선충 항공방제 약제 6,110,000원x1식 = 6,110 (국) 4,277 (도) 531 (시) 1,302
	301 일반보상금	198,000	183,000	15,000	
		198,000	183,000	15,000	08 공익근무요원보상금 ○산림감시 공익근무요원 경비 1,800,000원x110명 = 198,000 (도) 19,800 (시) 178,200
	307 민간이전	2,500	0	2,500	
		2,500	0	2,500	01 의료및구료비 ○야생동물진료센터 운영 50,000원x50마리 = 2,500 (도) 300 (시) 2,200
	401 시설비및부	1,628,853	205,158	1,423,695	

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
	대비				
		1,596,835	203,691	1,393,144	01 시설비
					○임도보수
					4,500,000원x2km = 9,000
					(국) 7,200
					(도) 270
					(시) 1,530
					○조림사업
					3,316,232원x100ha = 331,624
					(국) 83,668
					(도) 59,235
					(시) 188,721
					○숲가꾸기
					- 시설비
					1,065,911원x1,028ha = 1,095,757
					(국) 612,318
					(도) 146,956
					(시) 336,483
					- 실시설계비
					60,000원x700ha = 42,000
					(국) 21,000
					(도) 5,040
					(시) 15,960

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○산림병해충 방제사업
					- 나무주사(포스팜)
					212,330원x300ha = 63,699
					(국) 35,693
					(도) 8,405
					(시) 19,601
					- 지효성방제(흰불나방)
					101,990원x100ha = 10,199
					(국) 4,491
					(도) 1,713
					(시) 3,995
					- 속효성(오리나무잎벌레)
					100,923원x170ha = 17,157
					(국) 7,353
					(도) 2,972
					(시) 6,832
					- 소나무재선충(항공방제)
					3,500,000원x1식 = 3,500
					(국) 2,514
					(도) 315
					(시) 671
					- 소나무재선충(피해목제거)
					23,899,000원x1식 = 23,899
					(국) 11,949
					(도) 3,585

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초	
장.관.항.세항.세세항	목				(시)	
					(시)	8,365
		26,600	0	26,600	02 감리비	
					○ 숲가꾸기사업 감리비	38,000원x700ha = 26,600
					(국)	13,300
					(도)	3,192
					(시)	10,108
		5,418	1,467	3,951	03 시설부대비	
					○ 임도보수, 조림 및 숲가꾸기사업 시설부대비	
					1,504,981,000원x0.36/100	= 5,418
	405 자산취득비	41,000	10,000	31,000		
		41,000	10,000	31,000	01 자산및물품취득비	
					○ 산불진화차 구입	30,000,000원x1대 = 30,000
					(국)	9,000
					(도)	6,300
					(시)	14,700
					○ 휴대용무전기 구입	800,000원x10대 = 8,000
					(국)	2,400

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					(도) 1,680 (시) 3,920
					○무전기지국 구입 3,000,000원x1대 = 3,000 (국) 900 (도) 630 (시) 1,470
220	자체사업	740,263	560,877	179,386	
	206 재료비	80,155	78,135	2,020	○산불장비 구입 - 갈퀴 외 3종 6,000원x500점 = 3,000 - 등짐펌프 60,000원x40개 = 2,400 - 손전등 3,000원x100개 = 300 ○산불예방 홍보물 제작설치(차량) 15,000,000원x1식 = 15,000 ○산불감시원 유류대 1,327원x1ℓ x115명x170일 = 25,943 ○무전기 노후бат데리 교체 45,000원x50개 = 2,250

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○도시녹화용 수목 및 자재구입
					- 수목(베롱나무 외 5종) 35,000원x300본 = 10,500
					- 조경토 13,000원x200㎡ = 2,600
					- 생명정 7,700원x300포 = 2,310
					- 지주목(목재) 5,000원x200조 = 1,000
					- 식목행사 및 나무 나누어주기 행사용 묘목구입 5,000원x1,000본 = 5,000
					○도시녹화지역 유지관리 행사용 작업도구 구입
					- 기계톱날 외 3종 20,000원x4종x5개 = 400
					○조경수목 병해충 방제 약제 구입
					- 살충제 3,500원x40병x3회 = 420
					- 살균제 6,100원x40병x3회 = 732
					○관내 조경수목 시비용 비료 구입

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 생명정 7,000원x300포 = 2,100 - 복합비료 6,000원x200포 = 1,200 ○산림재해예방 및 응급복구 자재구입 - 피복용 비닐 외 5종 100,000원x50개 = 5,000
	401 시설비및부 대비	637,608	447,542	190,066	
		634,300	445,100	189,200	01 시설비 ○산불감시탑 교체 7,000,000원x2개소 = 14,000 ○가로수벽 화단 전정 작업 500,000원x49개소 = 24,500 ○화단 및 녹지시설물 유지관리 15,000,000원x2회 = 30,000 ○청하 해안도로변 해당화 꽃길조성 20,000,000원x1식 = 20,000 ○조림사업을 위한 산불 피해목 제거 2,600,000원x58ha = 150,800

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○양덕동 산97-1번지 일대 산사태 예방공사(L=180m, H=6m) 100,000,000원x1식 = 100,000
					○포항중학교뒤 주택지 산사태 예방 사업 15,000,000원x1식 = 15,000
					○용흥동 용흥사뒤 산사태 예방공사 30,000,000원x1식 = 30,000
					○읍면 주요도로변 꽃길조성(7개 읍면) 50,000,000원x1식 = 50,000
					○환여동 3통지내 옹벽설치공사 100,000,000원x1식 = 100,000
					○환여동 5통지내 옹벽 및 하수도 설치공사 100,000,000원x1식 = 100,000
		3,308	2,442	866	03 시설부대비
					○조림사업 및 산사태예방사업 시설부대비 525,000,000원x0.63/100 = 3,308
	405 자산취득비	22,500	33,700	△11,200	

장:(300)경제개발비 관:(330)국토자원보존개발비 항:(3310)산림자원개발

세항:(3311)녹지행정

세세항:(220)자체사업

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
		22,500	33,700	△11,200	01 자산및물품취득비
					○협대역 무선국 교체
					- 휴대용 무선국(광대역 ⇒ 협대역) 800,000원x5대 = 4,000
					○읍면 산불예방차량용 무전기 구입 2,000,000원x7개 읍면 = 14,000
					○동력톱 구입(읍면 7, 산불진화 2) 500,000원x9대 = 4,500
	400 예비비등	800	1,600	△800	
	420 기타	800	1,600	△800	
	305 배상금등	800	1,600	△800	○산림사범 수사참고인 보상금 40,000원x20명 = 800
3320	치수재난관리	851,062	1,195,842	△344,780	[국 223,181 도 0 교 0] [시 627,881 채 0]
3321	치수및재해대책사업	851,062	1,195,842	△344,780	[국 223,181 도 0 교 0] [시 627,881 채 0]
	100 경상예산	16,987	16,706	281	

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
	120 경상적경비	16,987	16,706	281	
	201 일반운영비	14,987	14,706	281	
		14,987	14,706	281	01 일반운영비 ○1.일반수용비 - 치수 및 재해대책사업 일반수용비 5,200,000원 = 5,200 ○6.급량비 - 치수재해업무급량비 5,000원x20명x25일 = 2,500 ○7.임차료 - 재해대책장비임차 · 굴삭기 300,000원x10대x1회 = 3,000 · 덤프 300,000원x6대x1회 = 1,800 ○9.시설장비유지비

과	목	예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 재해대책양수기수리비 100,000원x10대 = 1,000
					- 양수기가동용유류구입 1,327원x20ℓ x56대 = 1,487
	301 일반보상금	2,000	2,000	0	
		2,000	2,000	0	09 행사실비보상금
					○지역방제훈련참가자 급식제공 5,000원x400명 = 2,000
200 사업예산		834,075	1,179,136	△345,061	[국 223,181 도 0 교 0] [시 610,894 채 0]
210 보조사업		449,448	719,701	△270,253	[국 223,181 도 0 교 0] [시 226,267 채 0]
	401 시설비및부 대비	449,448	719,701	△270,253	
		446,363	717,458	△271,095	01 시설비 ○흥해 소하천(초곡천) 정비사업(L=700m)
					- 실시설계비 300,000,000원x3.73/100 = 11,190
					- 시설비 288,810,000원x1식 = 288,810

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					(국) 150,000 (시) 138,810
					○청하 소하천(미남천) 정비사업(L=500m)
					- 실시설계비 146,362,000원x4.59/100 = 6,719
					- 시설비 139,644,000원x1식 = 139,644
					(국) 73,181 (시) 66,463
		3,085	2,243	842	03 시설부대비
					○소하천정비사업 시설부대비 428,454,000원x0.72/100 = 3,085
220					
자체사업		384,627	459,435	△74,808	
	206 재료비	32,200	6,325	25,875	○수방자재구입
					- PP포대구입 200원x18,000매 = 3,600
					- 묶음줄 3,000원x200개 = 600
					- 비닐론 50,000원x30롤 = 1,500

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3320)치수재난관리

세항:(3321)치수및재해대책사업 세세항:(220)자체사업

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 우의 및 장화 20,000원x20조 = 400
					- 손전등 5,000원x20조 = 100
					- 간편(특수)마대구입 13,000원x2,000매 = 26,000
	401 시설비및부 대비	352,427	453,110	△100,683	
		350,000	450,000	△100,000	01 시설비 ○청하 소하천(밤남지천) 정비공사(L=500m)
					- 실시설계비 350,000,000원x3.73/100 = 13,055
					- 시설비 336,945,000원x1식 = 336,945
		2,427	3,110	△683	03 시설부대비 ○소하천정비사업 시설부대비 336,945,000원x0.72/100 = 2,427
3330 건설관리		3,283,022	6,758,104	△3,475,082	[국 0 도 164,586 교 0] [시 3,118,436 채 0]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초			
장.관.항.세항.세세항	목				국	도	교	초
3331	건설행정	1,719,815	1,747,126	△27,311	[국 0	도 24,586	교 0]
					[시 1,695,229	채 0]
100	경상예산	803,842	770,412	33,430	[국 0	도 24,586	교 0]
					[시 779,256	채 0]
110	인건비	324,464	294,145	30,319	[국 0	도 24,586	교 0]
					[시 299,878	채 0]
	101 인건비	324,464	294,145	30,319				
		321,000	290,819	30,181	09 일용인부임			
					○도로 수로원			
					- 기본급	34,860원x14명x300일	=	146,412
						(도)	=	24,586
						(시)	=	121,826
					- 상여금	146,412,000원x4/12	=	48,804
					- 월차수당	34,860원x14명x12월	=	5,857
					- 연차수당	34,860원x14명x18일	=	8,785
					- 주휴수당	34,860원x14명x52일	=	25,379

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 시간외근무수당 4,760원x14명x15시간x12월x1.5 = 17,993
					- 정액급식비 80,000원x14명x12월 = 13,440
					○가로등보수전공
					- 기본급 44,410원x2명x300일 = 26,646
					- 상여금 26,646,000원x4/12 = 8,882
					- 월차수당 44,410원x2명x12월 = 1,066
					- 연차수당 44,410원x2명x18일 = 1,599
					- 주휴수당 44,410원x2명x52일 = 4,619
					- 시간외수당 6,070원x15시간x2명x12월x1.5 = 3,278
					- 정액급식비 80,000원x2명x12월 = 1,920
					○피복비(수로원 및 전공)
					- 작업복 110,000원x16명x2회 = 3,520

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3331)건설행정

세세항:(110)인건비

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 방한복 110,000원x16명 = 1,760 - 우의 10,000원x16명 = 160 - 장화 15,000원x16명 = 240 - 안전화 35,000원x16명 = 560 - 안전모 5,000원x16명 = 80
		3,464	3,326	138	10 일시사역인부임 ○시군도 교통량조사 인건비 28,860원x2명x3일x20개소 = 3,464
120	경상적경비	479,378	476,267	3,111	
	201 일반운영비	438,440	438,440	0	
		438,440	438,440	0	01 일반운영비 ○1.일반수용비 - 부서운영 일반수용비 4,120,000원 = 4,120

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 건설행정업무추진일반수용비 4,430,000원 = 4,430
					- 폐기물수수료(수로원 작업 발생분)
					· 아스팔트 2,000,000원x1식 = 2,000
					· 보도블럭 2,000,000원x1식 = 2,000
					○3. 공공요금및제세
					- 부서운영 공공요금 480,000원 = 480
					- 가로등전기료 34,000,000원x12월 = 408,000
					○6. 급량비
					- 부서운영 급량비 5,130,000원 = 5,130
					- 합동설계단급식 5,000원x20명x30일 = 3,000
					- 노점상야간단속급식 5,000원x6명x8일x12월 = 2,880
					○7. 임차료

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3331)건설행정

세세항:(120)경상적경비

[복구청][단위:천원]

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 긴급도로복구장비임차 350,000원x10회 = 3,500 - 노상적치물철거 장비임차(구청,동) 300,000원x3회 = 900 ○9. 시설장비유지비 - 복사기수리 200,000원x2대x1회 = 400 - 컷타기 수리 300,000원x1대 = 300 - 콤팩트유지관리비 300,000원x1대 = 300 - 가로등크레인수리 1,000,000원x1대 = 1,000
	202 여비	25,080	24,240	840	
		25,080	24,240	840	01 국내여비 ○주요업무추진여비 10,000원x20명x6일x12회 = 14,400 ○건설교통 업무추진여비(공통) 5,640,000원 = 5,640 ○국유재산관련 및 도로확포장공사 편입토지 보상관련 추진여비

장:(300)경제개발비 관:(330)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3331)건설행정

세세항:(120)경상적경비

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초	
장.관.항.세항.세세항	목					
					40,000원x3명x4일x2회	= 960
					○노점상 및 하천감시 단속여비 10,000원x4명x8일x6회	= 1,920
					○민방위주요업무추진여비 40,000원x3명x6일x3회	= 2,160
	203 업무추진비	3,600	3,600	0		
		3,600	3,600	0	04 부서운영업무추진비	
					○부서운영업무추진비(정원:27명) 300,000원x12월	= 3,600
	301 일반보상금	12,258	9,987	2,271		
		12,258	9,987	2,271	08 공익근무요원보상금	
					○공익근무요원(과적차량단속및사무보조)	
					- 기본급 39,900원x5명x12월	= 2,394
					- 상여금 2,394,000원x2/12	= 399
					- 종식비 4,000원x5명x25일x12월	= 6,000

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3331)건설행정

세세항:(120)경상적경비

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 교통비 1,600원x5명x25일x12월 = 2,400 - 피복비 · 근무복 110,000원x5명 = 550 · 모자 5,000원x5명 = 25 · 단화 35,000원x5명 = 175 · 요대 3,000원x5명 = 15 - 도단위합숙훈련 15,000원x5명x4일 = 300
200	사업예산	915,973	976,714	△60,741	
220	자체사업	915,973	974,914	△58,941	
	206 재료비	50,705	46,084	4,621	○수로원작업도구 - 리어카 바퀴 28,000원x4개 = 112 - 삽 5,000원x20개 = 100

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3331)건설행정

세세항:(220)자체사업

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 곡괭이 6,000원x10개 = 60
					- 흙손 4,000원x10개 = 40
					- 낫 5,000원x30개 = 150
					○도로시설물 보수자재
					- 모래 20,000원x150m³ = 3,000
					- 경계석 45,000원x30개 = 1,350
					- 시멘트 4,000원x100포 = 400
					- 아스콘 36,000원x120톤 = 4,320
					- 소형고압블럭 10,000원x50m² = 500
					- 록하드 15,000원x320포 = 4,800
					○빙방사 비닐포대구입 800원x2,500매 = 2,000
					○제설용 영화칼슘 구입 6,350원x350포 = 2,223

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					○ 시내일원 가로(보안)등 보수자재 - 등기구 60,000원x65등 = 3,900 - 램프 25,000원x420개 = 10,500 - 안정기 25,000원x420개 = 10,500 - 점멸기유닛 300,000원x10개 = 3,000 - 전선 70,000원x25종 = 1,750 - 배전제어기 50,000원x40종 = 2,000
	401 시설비및부 대비	864,068	925,830	△61,762	
		860,000	923,000	△63,000	01 시설비 ○ 북구보건소-동부초등학교포장덧씌우기공사(L=900m,B=12m) 80,000,000원x1식 = 80,000 ○ 시내일원 도로유지관리비(북구관내) 100,000,000원x1식 = 100,000

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3331)건설행정

세세항:(220)자체사업

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초		
장.관.항.세항.세세항	목						
					○가로등유지보수비(2,650등)	30,000,000원x1식	= 30,000
					○도로굴착 원인자부담금 복구	400,000,000원x1식	= 400,000
					○학산동 노후가로등 교체(20등) 50,000,000원x1식		= 50,000
					○우현사거리-소티재(7번국도)포장 덧씌우기(L=1,000m) 200,000,000원x1식		= 200,000
		4,068	2,830	1,238	03 시설부대비		
					○도로유지관리 시설부대비 1,130,000,000원x0.36/100		= 4,068
	405 자산취득비	1,200	3,000	△1,800			
		1,200	3,000	△1,800	01 자산및물품취득비		
					○TV	600,000원x1대	= 600
					○냉장고	600,000원x1대	= 600
3332 지역현안도로사업		1,563,207	5,010,978	△3,447,771	[국 0 도 140,000 교 0] [시 1,423,207 채 0]		

과 목		예산액	전년도 예산액	비교 증△감	산출 기초
장.관.항.세항.세세항	목				
200	사업예산	1,563,207	5,010,978	△3,447,771	[국 0도 140,000교 0] [시 1,423,207채 0]
210	보조사업	281,924	3,575,931	△3,294,007	[국 0도 140,000교 0] [시 141,924채 0]
	401 시설비및부 대비	281,924	3,575,931	△3,294,007	
		280,000	3,564,000	△3,284,000	01 시설비 ○죽장 침곡도로 확포장공사(리도203, L=300m) - 실시설계비 140,000,000원x4.59/100 = 6,426 - 시설비 133,574,000원x1식 = 133,574 (도) 70,000 (시) 63,574 ○흥해읍 학천2리 교량설치공사(L=60m, B=7m) - 실시설계비 140,000,000원x4.59/100 = 6,426 - 시설비 133,574,000원x1식 = 133,574 (도) 70,000 (시) 63,574

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
		1,924	11,931	△10,007	03 시설부대비 ○지역현안도로사업 시설부대비 267,148,000원x0.72/100 = 1,924
220	자체사업	1,281,283	1,435,047	△153,764	
	401 시설비및부 대비	1,281,283	1,435,047	△153,764	
		1,276,910	1,430,000	△153,090	01 시설비 ○흥해 마산-북송간(군도7호선)노건정비공사(L=1,200m, B=3m) 150,000,000원x1식 = 150,000 ○신광 안덕1리 농어촌도로(리도210호)확포장공사(L=500m, B=6.5m) - 실시설계비 200,000,000원x4.08/100 = 8,160 - 시설비 191,840,000원x1식 = 191,840 ○신광 농어촌도로(리도201:법광선)확포장공사(L=500m, B=6.5m) - 실시설계비 200,000,000원x4.08/100 = 8,160

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					- 시설비 191,840,000원x1식 = 191,840
					○청하 신흥-오도(리도202호)간도로확포장공사(L=2,000m,B=6.5m) 200,000,000원x1식 = 200,000
					○죽장 두마선(리도201호)도로 확포장공사(L=300m,B=6.5m)
					- 실시설계비 300,000,000원x3.73/100 = 11,190
					- 시설비 288,810,000원x1식 = 288,810
					○신광 농어촌도로(리도204호:범촌선)확포장공사(L=2km,B=6.5m)
					- 실시설계비 900,000,000원x2.99/100 = 26,910
					○기계 현내-계전간(면도101호) 도로 확 · 포장
					- 실시설계비 8,000,000원x1식 = 8,000
					- 시설비 192,000,000원x1식 = 192,000
		4,373	5,047	△674	03 시설부대비 ○지역현안도로사업 시설부대비

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리

세항:(3332)지역현안도로사업 세세항:(220)자체사업

[복구청][단위:천원]

과 목		예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 △ 감	산 출 기 초
장.관.항.세항.세세항	목				
					1,214,490,000원x0.36/100 = 4,373
세 출 합 계		11,643,034	14,587,734	△2,944,700	